
令和７年 ２月 １２日 

学校長 様 

箕面学園高等学校 

校長 田中 祥雄 

ハンドボール部顧問 西山 尚良 

 

生徒の春季休暇中の練習参加について（お願い） 

 

謹啓 

向春の候、貴校におこれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より本校に教育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校に入学後、ハンドボール部への入部を希望していただいている生徒を

対象として、ハンドボール部での活動に早く慣れていただくため、３月１９日（水）

から練習に参加していただいております。入学前の春季休暇中ですが、ご許可頂

きますようよろしくお願い申し上げます。 

つきましては、添付いたしました練習参加承諾書に学校長名でご記入・ご捺印

いただき、練習時に生徒に持たせていただくようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

１．練習開始日  令和 ７年 ３月 １９日 （ 水 ）  １４：００～ 

 

2．練習場所    豊島体育館  

 

３．添付書類    練習参加承諾書 

 

※当日、傷害保険の証書のコピーもご用意ください。 

（保険については参加者の負担になりますが、よろしくお願い申し上げます。） 

  以上 



令和   年   月   日 

箕面学園高等学校 

校長 田中祥雄 殿 

中学校 

 

校長                         印 

 

 

練習参加承諾書 

 

今般、貴校から照会のありました本校卒業の下記生徒が、入学前の春季休暇

中、貴校の「ハンドボール部」の練習に参加することを許可いたします。 

つきましては、保護者の同意確認もいたしましたので、よろしくお願いします。 

 

記 

 

 

１．生徒名前                                      

 

 

２．保護者名前                                 印 

 

 

３．練習開始日   令和 ７年 ３月 １９日 （ 水 ） 

 

以上 
 



ハンドボール部保護者の皆様へ                   令和７年 ２月 １２日 

                         箕面学園高等学校ハンドボール部顧問 

                                     西山 尚良 

090-3940-7148 

当面の活動予定について 

  

平素は、本校ハンドボール部の活動に於きまして多大なるご理解・ご協力を頂き、誠にあり

がとうございます。心より感謝致しております。さて、この度は当面の活動予定についてご案

内申し上げます。ご不明点等ございましたら顧問までご連絡下さい。今後とも、ハンドボール

部の活動にご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。 

 

３/１９（水）練習 １４：００～ 豊島体育館 ※新入生 合流 

３/２４（月）高槻市総合体育館 ８：４０集合  

※２部練習になりますので、昼食をご用意ください。 

３/２５（火）～３/２７（木）愛知遠征 ※新入生は、自主トレーニング 

３/２８（金）新入生説明会 ※練習は、OFF 

３/３１（月）古曽部防災公園体育館 ８：４０集合 ※２部 

４/７（月）入学式 ※新入生は、OFF 

４/８（火）始業式 

 

 

※現時点での予定になりますので、追加、変更があります。年間を通じて活動予定については、

SNS（LINE）で共有をさせていただいております。ご理解の程、よろしくお願いします。 

※制服は、３/２８（金）の新入生説明会で支給されるとのことです。 

それまでの移動着は、お持ちの物を使用していただけたらと思います。 

※体づくりの為、プロテインを摂取させています。成分表のご確認よろしくお願いします。 

（食物アレルギー等） 

※その他、ご不明点等、多々あるかと思います。西山まで、ご連絡下さい。 




	入学前練習参加許可願
	入学前練習参加承諾書
	当面の活動予定について
	プロテイン成分表

